
 

1 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE PUNTUACIONES EN 
LA FASE DE CONCURSO DE MÉRITOS, Y TOTALES, DE LAS PERSONAS ASPIRANTES, EN EL 
PROCESO SELECTIVO PARA LA CONTRATACIÓN INDEFINIDA DE UNA PLAZA TÉCNICO/A DE 
GRADO MEDIO MAESTRO/A EDUCADOR/A, EN LA FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA LA SALUD 
Y BIENESTAR SOCIAL, FSP-MP Y SE CONSTITUYE LA BOLSA DE EMPLEO PARA LA 
CONTRATACION TEMPORAL.                                                                          

           FCSBS/CONV01/2025 

Habiéndose publicado con fecha 16 de abril la relación provisional de puntuaciones obtenidas en la 

segunda fase, de concurso, así como la calificación final del proceso, y habiendo transcurrido el plazo 

de tres días, otorgado en cumplimiento de la base séptima de la convocatoria, para la subsanación o 

formulación de alegaciones, registrándose la presentación de tres escritos de alegaciones a esta 

fase, que han sido valorados por la Comisión. 

VISTA las conclusiones y la propuesta de la Comisión de Valoración, en el ejercicio de las funciones 

que le son conferidas en virtud de la base quinta de la convocatoria y  dando cumplimiento a lo 

previsto en la Base séptima de la misma, por la presente 

RESUELVO 

Primero. Publicar el contenido de la valoración informada, de los escritos de alegaciones presentados 

en tiempo y forma, conforme a lo establecido en la convocatoria de referencia, con previa disociación 

de los datos de carácter personal, conforme al contenido del Anexo I.  

Segundo. Aprobar y hacer pública la relación definitiva de puntuaciones del concurso de méritos, así 

como totales resultantes del presente proceso, conforme a Anexo II, en orden decreciente, no 

existiendo empates que precisen de la prelación establecida en las bases para tal contingencia. 

Tercero. Declarar aprobada a la persona aspirante de mayor puntuación y autorizar la formalización 

del contrato de trabajo, de carácter indefinido, con una jornada completa prolongada de 38 horas, 

con D. Alberto García Díez, en el puesto de Técnico de grado medio Maestro Educador de la 

Fundación Cántabra para la Salud y Bienestar Social procediendo, con carácter previo a la 

contratación y en cumplimiento de lo previsto en la base octava de la convocatoria, a efectuar los 

siguientes trámites:  

• Presentación de la documentación original acreditativa, tanto de los requisitos de admisión, 

como de los méritos objeto de puntuación, para su compulsa, en el plazo de 3 días hábiles 

contados a partir de la fecha de publicación de la presente. 

• Una vez comprobada la misma, para la constancia de la acreditación de la aptitud psicofísica 

requerida para el puesto, el Servicio de Prevención de Riesgos Laborales de la Fundación 

efectuará un reconocimiento médico en base a los riesgos inherentes al mismo y a sus 

circunstancias de prestación. 

 

 

 

 



 

2 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 

Cuarto. Aprobar la constitución de la Bolsa de Empleo, para la contratación temporal de personal en 

funciones de técnico de grado medio Maestro/a Educador/a, que estará conformada tanto por las 

candidaturas que superaron la fase de oposición, como por aquellas otras que, no superándola, 

obtuvieron una puntuación mínima de tres puntos en la citada fase, en cumplimiento de lo previsto en 

el apartado A de la base séptima de la convocatoria y según Anexo III, autorizando los llamamientos 

procedentes, por orden decreciente de puntuación. 

 

 

 

En Pedrosa, a la fecha de la firma electrónica. 

LA GERENTE DE LA FUNDACIÓN CÁNTABRA  

PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL, FSP-MP. 

 

 

 

 

Fdo.: Marta Fernández-Teijeiro Álvarez 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 

ANEXO I 

VALORACIÓN INFORMADA DE ALEGACIONES PRESENTADAS A LA RELACIÓN 

PROVISIONAL DE PUNTUACIONES DEL CONCURSO DE MÉRITOS, EN LA CONVOCATORIA 

PARA LA CONTRATACIÓN INDEFINIDA MEDIANTE PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-

OPOSICIÓN, DE UNA PLAZA DE TÉCNICO DE GRADO MEDIO MAESTRO/A EDUCADOR/A, EN 

LA FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL, FSP-MP Y FORMACIÓN 

DE UNA BOLSA DE EMPLEO PARA LA CONTRATACION TEMPORAL. 

FCSBS/CONV01/2025  

VALORACIÓN 1 REG. ENTRADA 2025 SOLIC INICIAL 63 REG. ENTRADA ALEGACIONES 2025 188 

ALEGACIONES Y 
DOCUMENTOS 
ANEJOS 

Se presentan alegaciones respecto a la puntuación otorgada en los méritos de experiencia 
profesional, cuya revisión solicita, argumentando la existencia de un error humano por su parte, a 
la presentación de la documentación, fruto del cual no presentó, junto a la solicitud, el contrato de 
trabajo acreditativo de su puesto actual, que ocupa desde 2015, el cual se corresponde en su vida 
laboral con más de tres mil días cotizados. 

VALORACIÓN 
MOTIVADA 

La valoración de méritos y de alegaciones se realiza conforme prevé la base séptima de la 
convocatoria, norma por la que se rige el presente proceso selectivo y de obligado cumplimiento 
para esta comisión, que sólo está autorizada a actuar fuera de aquella en todo lo no previsto en 
las bases y cuando resulte necesario para el buen orden de la convocatoria. 

La referida base séptima establece expresamente que las reclamaciones no podrán comportar 
invocación o acreditación de otros méritos distintos a los justificados junto a la solicitud mediante 
certificados, contratos y vida laboral en correspondencia con lo previsto, en la misma base, cando 
se determina la documentación necesaria para acreditar méritos profesionales y, en el mismo 
sentido, por la base cuarta, en el sentido de que, una vez finalizado el plazo de presentación de 
instancias, no se admitirá más documentación acreditativa de méritos que la estrictamente 
necesaria para subsanar errores materiales en la documentación justificativa aportada en el 
momento de la solicitud. 

En consecuencia, hallándose la presente incidencia prevista y regulada en las bases de manera 
clara y taxativa, la comisión debe proceder a su cumplimiento, sin opción posible. 

RESULTADO DESESTIMADA 

 

VALORACIÓN 2 REG. ENTRADA 2025 SOLIC INICIAL 62 REG. ENTRADA ALEGACIONES 2025 189 

ALEGACIONES Y 
DOCUMENTOS 
ANEJOS 

Se presentan alegaciones respecto a la puntuación otorgada en los méritos de formación, cuya 
revisión solicita, por haber presentado acreditación de dos Master, el primero, de Danza 
Movimiento Terapia, y el segundo, de Mediación y Gestión de Conflictos, resultando que su 
puntuación en este apartado es sólo de un punto, en vez de los dos, que la persona aspirante 
sostiene que debiera haber recibido. 

Acompaña a su escrito Plan de estudios del Máster en Danza Movimiento Terapia; convenio de 
cooperación educativa para la realización de las prácticas de dicho Máster en la entidad 
XXXXXXX y certificado de su realización en el Centro de Rehabilitación Psicosocial de dicha 
entidad. 

VALORACIÓN 
MOTIVADA 

La valoración de los méritos académicos por titulaciones de Máster se realizó, conforme prevé la 
base séptima de la convocatoria; otorgando puntuación a aquellos sobre los que la Comisión de 
Valoración tuviera constancia de su relación inequívoca con las funciones del puesto. 



 

4 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

En el caso que nos ocupa, de los dos títulos de Máster presentados por la aspirante junto a su 
solicitud, fue el de Danza Movimiento Terapia el que no obtuvo puntuación, por no contar la 
comisión con más datos que la titulación referida y una sucinta relación de asignaturas, de los 
cuales no se deducía una clara relación con las funciones del puesto. En este sentido, resulta 
revelador que, desconociendo la persona aspirante cuál de los dos títulos no habría recibido 
puntuación, fuera precisamente este el título sobre el que presentara documentación 
complementaria junto a su escrito de alegaciones. 

El Plan de estudios del Máster, ahora aportado, ofrece mayor información, en base a la cual se 
concluye que las competencias específicas del mismo incluyen la capacitación para la 
planificación y realización de dinámicas y talleres con alcance terapéutico, en correspondencia 
con algunas de las funciones del puesto en la Fundación. Por tanto, la comisión acuerda otorgar 
UN punto al título de Máster objeto de alegación. 

RESULTADO 
ESTIMADA (Se incrementa en un punto la valoración de méritos de formación de la persona 
aspirante) 

 

VALORACIÓN 3 REG. ENTRADA 2025 SOLIC INICIAL 83 REG. ENTRADA ALEGACIONES 2025 192 

ALEGACIONES Y 
DOCUMENTOS 
ANEJOS 

Se presentan alegaciones respecto a la puntuación otorgada en los méritos académicos, cuya 
revisión solicita, por haber presentado acreditación de título de Especialista Universitario en 
Valoración de Personas en situación de Dependencia, que no ha sido valorado. 

VALORACIÓN 
MOTIVADA 

La valoración de los méritos académicos por titulaciones, como la de Especialista Universitario, se 
realizó, conforme prevé la base séptima de la convocatoria; otorgando puntuación a aquellos 
sobre los que la Comisión de Valoración tuviera constancia de su relación inequívoca con las 
funciones del puesto. 

En este caso, el título invocado no recibió puntuación por parte de la comisión de valoración 
debido que la formación en valoración de personas en situación de dependencia no se relaciona 
con las funciones del puesto, toda vez que el CRRD no es un centro para personas dependientes, 
ni en el que se realicen valoraciones de dependencia, ni mucho menos estas se hallan incluidas 
en las funciones del puesto, como se desprende objetivamente de la enumeración de funciones 
que aparece en la base tercera de la convocatoria. Por tanto, no cumpliéndose el criterio de 
relación entre la titulación y las funciones del puesto, el título no es susceptible de recibir 
puntuación como mérito, a efectos de la presente convocatoria. 

RESULTADO DESESTIMADA  

 

El presente anexo corresponde al extracto de los contenidos de las valoraciones informadas que 

constan en el acta de la reunión de la Comisión, para valoración de los escritos de alegaciones a la 

relación provisional de puntuaciones del concurso de méritos de la convocatoria de referencia. 

 

 

 

 

 



 

5 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

ANEXO II 

RELACIÓN DEFINITIVA DE PUNTUACIONES EN LA FASE DE CONCURSO DE MÉRITOS, Y 

TOTALES, DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA CONTRATACIÓN INDEFINIDA DE UN/A 

TÉCNICO/A DE GRADO MEDIO MAESTRO/A EDUCADOR/A EN LA FUNDACIÓN Y LA 

FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO PARA CONTRATACION TEMPORAL. 

FCSBS/CONV01/2025 

 

  

 NOMBRE Y APELLIDOS DNI 
PUNTUACIÓN 

TOTAL 
PUNTOS 

EXAMEN EXPERIENCIA FORMACIÓN  

1 GARCÍA DÍEZ, ALBERTO ***5996** 6,40 3,00 2,00 11,40 

2 LAVÍN SOLAR, MERCEDES ***5317** 5,10 3,00 2,00 10,10 

3 MAYORDOMO FERNÁNDEZ, LORENA ***7969** 6,00 3,00 1,00 10,00 

4 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, ALMUDENA ***4909** 5,20 2,89 1,71 9,80 

5 SÁNCHEZ DE MOVELLÁN COSTAS, CLARA ***3633** 6,20 1,55 2,00 9,75 

6 GARCÍA ZABALA, MARINA ***8213** 5,95 2,75 1,00 9,70 

7 ARCE MILLÁN, ÁNGELA ***8180** 5,10 2,37 2,00 9,47 

8 PALAZUELOS BERASATEGUI, JUAN ***8829** 6,50 1,09 1,69 9,28 

9 ABASCAL BARQUÍN, MARÍA ***1527** 5,55 1,37 2,00 8,92 

10 HAZAS GONZÁLEZ, NATALIA ***5525** 5,30 1,66 1,95 8,91 

15 AYRA MANZANAL, ELSA ***7403** 5,55 1,24 2,00 8,79 

11 HERRERO VALLES, M.ª ELENA ***8025** 5,15 3,00 0,59 8,74 

12 LÓPEZ CAMPOS, INMACULADA ***5460** 6,45 0,07 1,79 8,31 

13 DE CEA MARTÍNEZ, MARÍA SONIA ***6787** 6,75 0,00 1,50 8,25 

14 ANGLADA MARTÍNEZ, JULIA ***0520** 7,20 0,40 0,52 8,12 

16 PALAZUELOS COSÍO, ROSALÍA ***0462** 5,65 0,52 1,00 7,17 

17 MORENO DEL HOYO, CRISTINA ***1993** 5,25 0,00 1,04 6,29 

18 CHIS, IULIA-MARÍA ****1006* 5,10 0,00 1,00 6,10 

19 FERNÁNDEZ LAVÍN, M.ª ÁNGELES ***6344** 5,50 0,37 0,00 5,87 

20 GOITIA DE GEA, GORKA ***3711** 5,25 0,15 0,04 5,44 

 



 

6 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 

ANEXO III 

BOLSA DE EMPLEO DE CONTRATACION TEMPORAL DE TÉCNICO/A DE GRADO MEDIO 

MAESTRO/A EDUCADOR/A DE LA FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA LA SALUD Y BIENESTAR 

SOCIAL, F.S.P.-M.P. 

FCSBS/CONV01/2025 

 

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI TOTAL PUNTOS 

1 LAVÍN SOLAR, MERCEDES ***5317** 10,10 

2 MAYORDOMO FERNÁNDEZ, LORENA ***7969** 10,00 

3 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, ALMUDENA ***4909** 9,80 

4 SÁNCHEZ DE MOVELLÁN COSTAS, CLARA ***3633** 9,75 

5 GARCÍA ZABALA, MARINA ***8213** 9,70 

6 ARCE MILLÁN, ÁNGELA ***8180** 9,47 

7 PALAZUELOS BERASATEGUI, JUAN ***8829** 9,28 

8 ABASCAL BARQUÍN, MARÍA ***1527** 8,92 

9 HAZAS GONZÁLEZ, NATALIA ***5525** 8,91 

10 AYRA MANZANAL, ELSA ***7403** 8,79 

15 HERRERO VALLES, M.ª ELENA ***8025** 8,74 

11 LÓPEZ CAMPOS, INMACULADA ***5460** 8,31 

12 DE CEA MARTÍNEZ, MARÍA SONIA ***6787** 8,25 

13 ANGLADA MARTÍNEZ, JULIA ***0520** 8,12 

14 PALAZUELOS COSÍO, ROSALÍA ***0462** 7,17 

16 MORENO DEL HOYO, CRISTINA ***1993** 6,29 

17 CHIS, IULIA-MARÍA ****1006* 6,10 

18 FERNÁNDEZ LAVÍN, M.ª ÁNGELES ***6344** 5,87 

19 GOITIA DE GEA, GORKA ***3711** 5,44 

20 DÍAZ LASTRA, ALEXANDRA ***3951** 4,95 

21 GARCÍA COSGAYA, ANA ***5315** 4,90 

22 RAMÍREZ LAGÜERA, SANDRA ***7088** 4,90 

23 LASO FERNÁNDEZ, M.ª JESÚS ***9096** 4,85 

24 GUTIÉRREZ GUTIÉRREZ, JOANA ***4692** 4,80 

25 LÓPEZ SOLANA, MIRIAM ***0089** 4,80 

26 ARAUJO COLINA, M.ª ASUNCIÓN ***0126** 4,70 

27 NIETO FREIRE, MIGUEL ÁNGEL ***4560** 4,70 



 

7 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

28 RUIZ DEL RÍO, JUDITH ***9487** 4,65 

29 FERNÁNDEZ HERRERO, EVA ***9912** 4,60 

30 GARCÍA GARCÍA, SUSANA ***0556** 4,25 

31 MERINO FERNÁNDEZ, SERGIO ***8227** 4,25 

32 VAQUERO IGLESIAS, FUENCISLA ***7426** 4,05 

33 GÓMEZ GONZÁLEZ, GRACIELA ***5682** 3,80 

34 GIL BOLADO, ÁNGELA ***5074** 3,60 

35 MEDINA FERNÁNDEZ, LAURA ***2230** 3,60 

36 IGLESIAS ESCALADA, PAULA ***4608** 3,45 

37 LÓPEZ BLANCO, SILVIA ***4139** 3,45 

38 MENÉNDEZ SOLAR, CAROLINA ***9550** 3,30 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-04-28T10:26:50+0200
	13918901Z MARTA FERNANDEZ-TEIJEIRO (R: G39460027)




